
  

ATADO che" <i00t ezo 000 
rar. iso9€ erns2 ma s 

REPUBLICA DEL ECUADOR M0 e 
A unto ET 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑHAS=---* dm pren myaa 0 Es or eur =bo16 en 
¿saga cor : 

ny Cuias- A a ES y ao”. 
e Ar no er 3 => 

    

   

ar ii 

e
:
 

E ONSIDERANDO: — 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la compañía VERTIGO FILMS CIA. LTDA. 
otorgada ante el Notario Décimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito, el 
7 de agosto del 2000, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante 
Memorando No. DJC.00.1768 de 24 de agosto del 2000, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resajución No. 
ADM.99039 de 28 de abril de 1999; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR ta constitución de ta compañía VERTIGO 
FILMS CIA. LTDA., con domicillo en el Distrito Metropolitano de Quito, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.-* DISPONER: a) Que el Notario Décimo Primero del 
Distrito Metropolltano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura que se aprueba, del contenido de ta presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba ta referida 
escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de 
esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copla certificada de ta escritura 
pública respectiva. 

¿ PÍQUOSe - DADA y trmaca y A el Dis 

>, Ara 2000 LA 

— Dr /O 

       
xp



Con esta fecha queda INSCRITA la 
sente Resolución, bajo el RL BOGA 0 a del EGIETRO MERSANTIL, Tomo Liar a 
se dá asi cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, re conformidad a lo establecido en 
el Becraio 733 del 22 de Agosto de 1975. 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
Cs Argusto del mismo año, 

      

    
    

Y)
 

e,
 

Ú L 
  

pa eto EL 
ab - 

 


